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ledes som det er anført af den høitærede 
Finantsministetx 홢홢홢 Hvad angaaer Udvalgets 
Forslag on: Skovfogder maa det være Ud- 
valget behageligt at høre, at der fra Finants- 
ministerens Side saagodtsom ikke moder nogen 
Indvending med Hensyn til den Forandring, 
man har foreslaaet, ogs den Modification, den 
høitærede Finnantsminister har gjort med Hen- 
syn til, at det skulde ikke gjælde udelukkende for- 
Jylland, men for hele Landet, og at der skulde 
bestemmes en passende Sum dertil i det Hele, 
troer jeg virkelig er af den Betydning, at den 
fortjener i høieste Grad Overveielse. Ligeledes 
har det ikke kunnet andet end i hm Grad 
være os tilfredsstillende, at Regjeringen har 
anerkjendt det Princip, at Brændedeputatern»e 
o. f. v. skulle for Fremtiden erstattes vedkom- 
mende Forstbetjente med Penge; dette Princip 
er vistnok saa aldeles rigtigt, at der neppe 
kan være nogen Tvivl derom. Naar den 
lyoitcerede Finantsmiiiister har sagt, at de 
Summer, der derfor vare anslaaede, vare vel 
lave, vil jo ogsaa dette Spørgsmaal komme 
under moden Overveielse. Jeg kan forsikkre 
sor mit Vedkommende, og jeg troer ogsaa sor 
Udvalgets, at det paa ingen mulig, Maade 
har været Udvalgets Mening, at man vilde 
indskrænke disse knapt nok aslagte Embeds- 
mænd. Det er vel sandt, at de saae nogen 
Forbedring ved Lovudkastet» men tager man 
Hensyn til hvad de have havt for Ertrafois 
dele, som as Ho o. s. v. vil det ikke blive as 
den Betydenhed, som det tilsyneladende paa 
Papiret ster ud til. 홢 Med disse Bemærk- 
ninger skal jeg tillade mig at slutte, og glæder 
mig til, at vi ved en Conference med den 
høitærede Finantsminister kunne komme over- 
eens, saa at et Lovudkast kan komme Mand» 
der vistnok ventes med Begjærlighed og Glæde (l 
as hele Landet. l 

D r e i e m  Det er, blot et Par enkelte Be- 
mærkninger, jeg vil tillade mig at gjøre paa 
Sagens nærværende Stadium. Hvad Over- 
fersterinstitutionen angaaer, kan jeg ikke andet 
end være aldeles enig med det ærede Udvalg 
i, at der i denne Henseende paa ingen Maade 
kan gaaes ind paa, hvad Lovudkastet har fore- 
slaaet. Paa den anden Side er der sor mig 
en Betænkelighed ved det« Forslag, som 1Idval- 

get har gjort, idet vet forekommer mig, atJyl- 
land burde have en Oversorster sor sig selv, 
uden at han havde Bestyrelsen som Overfør- 
ster sor nogen Deel as Øernez men saasremt 
noget Saadant kunde billiges, vilde det have 
til Følge, at de øvrige Distrietet, naar der 
blev kun 2 Oversørstere, vilde blive ganske 
usorholdsntassigt store og det jydske Distriet 
maaskeei visse Henseender ansees for ufor- 
holdsrnassig lille, og dette Hensyn medfører 
sor mig nogen Betænkelighed i Henseende til 
Overførsterposterne. Hvad Skovriderne an- 
gaaer, saa forekommer det mig ogsaa, at der 
neppe kan være nogen stor Betænkelighed ved 
ogsaa i denne Henseende at følge Udvalgets 
Forslag, thi det forekommer mig efterdetKjend- 
skab, jeg har havt Leilighed til at erhverve 
mig med Hensyn«tildisseFtinctioner, at Skov- 
riderdistricter paa en 4홢홢5홢홢6000 Tdr. Land 
ikke kunne ansees for uoverkotnitielige Der 
maa dog ialfald kunne være Anledning til i de 
virkelige Forhold, hvori jeg i det Hele taget 
naturligviis ikke kan være saa aldeles inde, 
at gaae en Middelvei, men jeg skal dog for 
Øieblikket ikke med Bestemthed udtale mig derom, 
men ialfald mener jeg, at det er aldeles vist, 
at kun en Forøgelse, som den, der har været 
foreslaaet as den første Forstrotnmissioty der 
har- været nedsat, nemlig af 3, vilde være det, 
der paa nogen Maade kunde tilraades. Hvad 
endelig Skovfogderne angaaer, maa jeg udtale 
det som min fuldkomne og aldeles bestemte 
Overbeviisning, først, at faste Skovfogder ere 
en nødvendig Betingelse sor at Skovbestyrelsen 
i det Hele kan blive, hvad den skal være, og 
at navnlig Ansættelsen af opsigelige Opsyns- 
Mænd» blandt Arbeiderclassen ikke paa nogen 
Maade, er at tilraade, ikke engang for en min- 
dre Deel, som et Forsøg. Med Hensyn til, 
naar en ny Organisation, saaledes som den 
maatte blive vedtagen, rettest burde indfører» 
som en Deel af Udvalget har foreslaaet, 
strax, eller først efterhaanden, skal jeg blot til- 
lade mig at udtale som min Anskuelse, at, 
naar man antager, at Organisationen, som. 
den nu er, medfører Misligheder, eller om ikke 
Misligheder, saa dog lader Meget tilbage at 
ønske med Hensyn til at fremme den vigtige 
Skovsag, at man da vistnok bør see at komme 


